A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o , ouart. 112 da Lei n. 5.764, de 1971
uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 424.153,00

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 424.153,00(Quatrocentos e vinte e quatro mil, cento e cinquenta e três reais.),
conforme custos unitários apostos na tabela do item 1.1 deste Termo.

9.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e contratado,
conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.

[...]

9.1 Na forma do estabelecido na Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 07 de julho de 2021, foi providenciada a pesquisa
de preços para a aquisição dos materiais objeto deste processo, no Painel de Preços do site: compras.gov.br.; Contratações
similares e pesquisa com o Fornecedor

9.2 O custo estimado da contratação é de R$424.153,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil cento e cinquenta e três reais).

9.3 Os documentos de suporte utilizados na elaboração da pesquisa de preços constam no DOC SEI nº 16898521.

9.4 Consta no DOC SEI nº 16695676 o Documento de  Formalização da Demanda com previsão orçamentária para o gasto.

9.5 Do levantamento realizado foi extraída a média dos valores, apresentados no quadro abaixo.